

اعلام محدودیت های ترافیکی دهه آخر صفر در مشهد

رئیس پلیس راهور مشهد گفت:محدودیت‌های ترافیکی ویژه مراسم دهه پایانی صفر از ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه روز سه‌شنبه ۲۰ مرداد در بیش از ۱۰ معبر اصلی مشهد آغاز می‌شود و تا پایان مراسم ادامه خواهدداشت.

به گزارش ایرنا، سرهنگ احمدنوری افزود: با توجه به حضور گسترده زائران ومجاوران بارگاه منور رضوی، محدودیت‌های ترافیکی در خیابان شهید رتئسی از میدان توحید تا میدان شهدا، خیابان شیرازی از میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی و خیابان طبرسی از تقاطع مجلسی وتقاطع شهید گمنام تا حرم مطهر اعمال خواهدشد.

وی بیان کرد: دیگر اعمال محدودیت‌ها شامل خیابان مصلی از تقاطع چمن تا میدان شهدای گوهرشاد، خیابان نواب صفوی از میدان شهدای گوهرشاد تا حرم مطهر، خیابان امام رضا(ع) از میدان خرداد، میدان بسیج و تقاطع دانش تا حرم مطهر خواهدبود. رئیس پلیس راهور مشهد ادامه داد: خیابان شهید اندرزگو از تقاطع رئیس اندرزگو تا میدان بیت‌المقدس، خیابان آیت‌الله بهجت از تقاطع زرینه تا تقاطع شهدا، خیابان آخوند خراسانی از میدان گنبد سبز تا تقاطع شهید اندرزگو ومیدان ۱۷ شهریور به سمت حرم مطهر رضوی از دیگر مسیرهایی هستند که به واسطه آیین‌های دهه پایانی صفر با محدودیت تردد همراه خواهندبود.

نوری همچنین از انتقال خودروهای توقف کرده در مسیرهای دارای محدودیت خبر داد و گفت: خودروهایی که در این محورها توقف کرده باشند، از ساعت ۲۳ روز سه‌شنبه مورخه ۲۰ مرداد تا پایان مراسم، به منظور تأمین نظم و تسهیل در عبور و مرور به پارکینگ منتقل خواهندشد.

وی با تأکید بر ضرورت همکاری زائران ومجاوران با پلیس راهور تصریح کرد: با توجه به حجم بالای تردد زائران در محدوده حرم مطهر رضوی، از شهروندان وزائران درخواست می‌شود تا حد ممکن برای تشریف به حرم مطهر از ناوگان حمل ونقل عمومی؛ به‌ویژه اتوبوس وقطار شهری استفاده کنند و در صورت استفاده از خودرو شخصی، وسیله نقلیه خود را با فاصله بیشتری از محدوده‌های طرح ترافیکی متوقف کنند تا در زمان پایان آیین‌های یاد شده، بازگشت زائران با مشکل مواجه نشود.

اعزام ۶هزار و ۳۰۰ زائر شیعه و سنی از سرخس به حرم مطهر رضوی

همزمان با آغاز حرکت کاروان‌های پیاده زیارت حرم مطهر رضوی، بیش از ۶هزار زائر شهرستان سرخس در قالب یک کاروان اهل سنت و ۹۸کاروان اهل تشیع با حضور فرماندار سرخس، راهی مشهدشدند.

مجید بیکی در آیین بدرقه کاروان‌های پیاده اهل سنت روستای چالغزرد با رؤسای کاروان‌های اهل سنت دیدار و گفت‌وگو کرد. اسامال حدود ۶ هزار و ۳۰۰ نفر از شهرستان سرخس در قالب ۴۰ کاروان برای شرکت در آیین پیاده‌روی وزیارت حرم مطهر امام رضا(ع) عازم مشهد می‌شوند که از این تعداد، یک کاروان متعلق به اهل سنت و ۳۹ کاروان متعلق به برادران و خواهران اهل تشیع است، همچنین درپی جلسات هماهنگی وبرنامه‌ریزی برگزار شده ۱۸موبک از شهرستان سرخس در مسیر خدمت‌رسانی به زائران و کاروان‌های پیاده‌مستقر شده وخدمات مختلف فاهی و پذیرایی را به آن‌ها ارائه خواهندکرد.

موزه‌ها و اماکن فرهنگی و تاریخی خراسان رضوی ۲۸ صفر تعطیل است

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی خراسان رضوی از تعطیلی موزه‌ها واماکن فرهنگی وتاریخی خراسان رضوی در روز چهارشنبه ۲۸ صفر مصادف با سالروز رحلت رسول اکرم(ص) وشهادت امام حسن مجتبی (ع) خبر داد.

حمید حلاج مقدم گفت: براساس جدول تعطیلی مجموعه‌های تاریخی، فرهنگی و موزه‌ها، تمام مجموعه‌های تاریخی و فرهنگی وابسته در سطح استان روز ۲۸ صفر (چهارشنبه ۲۸ مرداد) تعطیل است، با توجه به اینکه مجموعه باغ‌موزه نادری در مسیر تردد زائران به حرم مطهر رضوی قرار دارد، در روز شهادت امام رضا(ع) مصادف با پنجشنبه ۲۲ مرداد نیز تعطیل خواهدبود.

اطلس جامع اتباع ساکن در روستاهای خراسان رضوی تدوین می‌شود

طرح تهیه اطلس جامع اتباع ومهاجرین خارجی ساکن در روستاهای خراسان رضوی، با تعیین مناطق پایلوت بررسی شد. مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: اجرای اطلس جامع اتباع ساکن در روستاهای استان، گامی مهم واثراگذار در راستای دستیابی به اطلاعات دقیق و جامع و ارتقای فرایندهای مدیریتی و تصمیم‌گیری در حوزه اتباع و مهاجرین خارجی ساکن در مناطق روستایی خواهد بود. جعفر سیدآبادی افزود: این طرح به ابتکار خراسان رضوی، به‌عنوان دومین استان کشور از نظر جمعیت اتباع و مهاجرین خارجی، در دستور کار قرار گرفته است.

عامل ۳۰۶ فقره کلاهبرداری تلفنی از داخل زندان در مشهد شناسایی شد

فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: عامل ۳۰۶ فقره کلاهبرداری تلفنی از درون زندان، ۸۶ مالباخته شناسایی شد. سرتیپ احمدنکھیان با بیان اینکه این فرد در محاکمیت خود را در یکی از زندان‌های استان می‌گذرانده، افزود: طبق تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی، فردی ناشناس در تماس تلفنی با بستگان بیماران و معرفی خود به عنوان پزشک یا متخصص درمانی و ادعای آنکه بیمار آن‌ها باید سریع تحت عمل جراحی قرار گیرد، درخواست واریز وجه برای هزینه‌های درمانی کرده و در هر مورد مبالغی بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد ریال در دو مرحله به حساب اعلامی دریافت می‌کرد و افراد در زمان مراجعه به مرکز درمانی متوجه می‌شدند تماس تلفنی کلاهبرداری بوده است.

مسئولان با حضور در مؤسسه فرهنگی قدس، به پرسش‌های خبرنگاران تحریربه روزنامه پاسخ دادند

تشریح وضعیت خدمت‌رسانی در دهه آخر صفر



عید نوروزی

داریم؛ یک مهاجرت تلخ ناشی از ناراحتی و دلخوری هنرمند به دلیل نبود فضا برای کار است که باید برای رفع آن وجلوگیری از قهر هنرمند اقدام کنیم؛ اما عمده مهاجرت‌ها که هنرمندان را به تهران می‌کشاند، از نوع مهاجرت برای رشد است و او می‌خواهد در فضایی گسترده‌تر و با امکانات فنی بهتر دیده شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی تصریح کرد: بسیاری از کارگردانان و تهیه‌کنندگان برجسته خراسانی در تهران مشغول فعالیت هستند و این نشان‌دهنده ظرفیت بالای هنری استان است؛ اما به دلیل امکانات فنی سینما در تهران، هنرمندان برای استفاده از بهترین تدوینگر، فیلمبردار و امکانات فنی متنوع مجبور به حضور در تهران هستند و ما نمی‌توانیم جلورشده و دیده شدن جهانی آن‌ها را بگیریم.

■ افزایش ۱۵۰ درصدی قیمت سوخت، برخی صنایع را از انتفاع خارج کرده است

رئیس خانه صمت خراسان رضوی به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار با حضور در تحریریه قدس اظهار کرد: در ۴۰ روز گذشته قیمت سوخت مورد استفاده دیزل ژنراتورهای صنایع از ۱۳ هزار به ۳۲ هزار تومان افزایش یافته که به معنای رشد حدود ۱۵۰ درصدی قیمت بوده و همین افزایش، برخی واحدهای صنعتی را از انتفاع خارج کرده است.

فیروز ابراهیمی گفت: در شرایطی که توان تأمین برق مورد نیاز صنایع وجود ندارد، از واحدهای صنعتی خواسته شده برای تأمین برق مورد نیاز خود به سراغ دیزل ژنراتورها بروند؛ اما پس از خرید این تجهیزات، سوخت لازم با به میزان کافی تأمین نمی‌شود یا با افزایش شدید قیمت در اختیارشان قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به طرح موضوع قاچاق سوخت توسط صنایع افزود: رها کردن این مسئله در مراتب بالاتر و نسبت دادن آن به واحدهای تولیدی که با سرمایه‌گذاری و به کارگیری نیروی انسانی در حال تولید و اشتغال‌زایی هستند، منطقی و منصفانه نیست. میزان سوخت مورد نیاز واحدهای صنعتی ابتدا توسط کارشناسان اداره کل صنعت، معدن و تجارت بررسی و واحدهای واجد شرایط به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی معرفی می‌شوند. در مرحله بعد، میزان سهمیه تعیین‌شده دوباره مورد بررسی قرار می‌گیرد و در مواردی سهمیه‌ای که از سوی اداره کل صمت تعیین و معرفی شده، به نصف یا حتی یک‌سوم کاهش پیدا می‌کند.

به گفته ابراهیمی، وقتی سهمیه سوخت یک واحد تولیدی کاهش پیدا می‌کند، آن واحد برای تأمین نیاز خود با مشکل مواجه می‌شود. بنابراین باید به جای متهم کردن صنعت، منشأ و سازوکار تأمین سوخت در بازار آزاد نیز بررسی شود.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با رد انتساب افزایش قیمت کالاها به تولیدکنندگان گفت: در دو سه ماه اخیر شاهد بودیم که بخش خصوصی در موضوع تورم و گران‌فروشی کالاها مورد اتهام قرار گرفته در حالی که افزایش هزینه‌های تولید، بخش قابل توجهی از این رشد قیمت‌ها را رقم زده است. از پیش از جنگ تاکنون، قیمت برق و گاز صنایع حدود دو برابر شده و قیمت سوخت مورد استفاده صنایع نیز در مدت کوتاهی ۱۵۰ درصد افزایش داشته است. نرخ ارز نیز به عنوان یکی از معیارهای مهم هزینه تولید افزایش یافته؛ چراکه بخشی از صنایع برای تأمین مواد اولیه و ماشین‌آلات به واردات وابسته هستند.

ابراهیمی با اشاره به افزایش مالیات استان اظهار کرد: مالیات تعیین شده برای خراسان رضوی از ۴۷ هزار میلیارد تومان در سال گذشته به ۸۷ هزار میلیارد تومان در سال جاری افزایش یافته است؛ یعنی میزان مالیات نیز تقریباً دو برابر شده است. در ابتدای سال نیز هزینه نیروی انسانی شاغل در صنعت حدود ۶۰ درصد افزایش پیدا کرد، در حالی که تورم موجود لزوماً متناسب با این افزایش، قدرت خرید و وضعیت معیشتی کارگران را بهبود نداده است. وقتی هزینه‌هایی مانند برق، گاز، سوخت، ارز، دستمزد، حمل‌ونقل و سایر هزینه‌های تولید را کنار هم

داریم سامانه فاش به اندازه ظرفیت مورد انتظار کارآمد نبوده و باید فعال‌تر باشد. کارآمدی آن در حدی که انتظار می‌رود، نیست. ممکن است این مسئله به فرهنگ استفاده از سامانه‌ها یا دلایل دیگر بازگردد؛ اما ضعف کارآمدی سامانه فاش را می‌پذیرم.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در پاسخ به موضوع جایگاه این شهر در سطح کشور و بین‌الملل و ظرفیت طرح‌هایی همچون منطقه ویژه زیارت یا سیاسی توضیح داد: در این زمینه ایده‌هایی وجود دارد؛ اما مطالعات لازم هنوز انجام نشده است. باید یادآوری کرد حدود ۱۶ یا ۱۷ سال پیش، موضوع زیارت به میان آمد و برای آن ۳۳ جلد مطالعه تهیه و ۴ میلیارد تومان هزینه شد؛ اما با وجود آن، مطالعات موضوعی که اکنون دربار‌اش صحبت می‌شود، در آن دیده نشده است.

موحدیان خاطرنشان کرد: در زمان انجام مطالعات زیارت، فرماندار بودم. از روند اجرای آن اطلاع دارم و معتقدم این موضوع ظرفیت بررسی و کار جدی را دارد هر چند اکنون در حد ایده بوده و هنوز پروژه پژوهشی مشخصی با مشارکت دانشگاه، حوزه علمیه و آستان قدس رضوی برای آن انجام نشده است. یکی از بخش‌های مهم این موضوع به آستان قدس رضوی بازمی‌گردد و باید حتماً نظرات این نهاد نیز بررسی شود، ضمن آنکه در دیدار چند روز پیش با تولیت آستان قدس رضوی نیز به این موضوع اشاره شد و شهردار مشهد و معاون فرهنگی شهردار مأمور شدند این مسئله را در دستور کار قرار دهند. با مطرح شدن این موضوع از سوی مسئولان روزنامه قدس، امید است مرکز پژوهش شورای اسلامی شهر مشهد روی آن کار کند و از دیدگاه همه مجموعه‌های مرتبط استفاده شود.

■ آخرین وضعیت اختصاص مجتمع رسانه‌ای

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی دیگر مسئولی بود که در بررسی چالش‌های پیش روی رسانه‌ها، با اشاره به پیوستگی اجزای جامعه و تأثیر شرایط اقتصادی بر فعالیت رسانه‌ها عنوان کرد: همه اجزای جامعه به یکدیگر پیوسته‌اند و در شرایط خاص اقتصادی و بحران‌های اخیر، بسیاری از شرکت‌ها، کارخانه‌ها، حوزه‌های اقتصاد و بازار دچار مشکل شده‌اند. نمی‌توان انتظار داشت نشریات که وابسته به دولت هستند یا پشتیبان اقتصادی دارند، شرایط خوبی داشته باشند. ما نمی‌توانیم بگوییم رسانه در شرایط خاص وضعیت مطلوبی دارد.

حسین سکرانی با بیان اینکه بودجه معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد با رشد تعداد رسانه‌ها در ۱۰ سال اخیر تناسبی ندارد، اضافه کرد: در ۱۰ سال گذشته تعداد نشریات اعم از مکتوب، مجازی، فصلنامه و ماهنامه، سه تا چهار برابر شده؛ اما بودجه معاونت مطبوعاتی به همان اندازه قبل باقی مانده و این نبود تناسب موجب خلأ و مشکلات در حمایت به موقع از رسانه‌ها شده است. تلاش‌های مابرای پیگیری ومکاتبه در شرایطی که اعتبارات دولتی اولویت‌بندی شده با محدودیت روبه‌رو است.

وی درباره ایجاد مجتمع رسانه‌ای توضیح داد: در سفر دولت به استان در سال ۹۹ مصوبه‌ای برای ایجاد مجتمع رسانه‌ای بود و این موضوع یکی از مطالبات جدی اصحاب رسانه است؛ اما با توجه به اینکه زمین مناسب یا بودجه کافی اختصاص پیدا نکرد، پیشنهاد ما استفاده از ساختمان قدیم اداره کل ارشاد بود که سابقه فعالیت‌های رادیویی و فرهنگی داشت. با موافقت وزیر محترم قرار شد این ساختمان با تعمیرات، به محل استقرار تشکل‌های رسانه‌ای تبدیل شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی افزود: بر اساس مصوبه شورای برنامه‌ریزی استان مقرر شد این ساختمان به استانداری منتقل شود و استانداری نیز یک ساختمان مناسب در مرکز شهر برای مجتمع رسانه‌ای در اختیار ما قرار دهد که مورد موافقت قرار گرفته است. ما امیدواریم با حمایت دولت و استانداری این اتفاق برای ایجاد فضای آموزشی، برگزاری نشست‌های مطبوعاتی و نمایشگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای هر چه سریع‌تر محقق شود. وی در پاسخ به دیگر پرسش خبرنگار ما درباره مهاجرت هنرمندان مشهدی به تهران تشریح کرد: دونهوع مهاجرت

قرار می‌دهیم، مشخص می‌شود بخش قابل توجهی از افزایش قیمت تمام‌شده کالا ناشی از افزایش هزینه‌های تولید است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی تصریح کرد: در بسیاری از واحدهای تولیدی، سودی که تولیدکننده دریافت می‌کند، نسبت به چند سال پیش تغییر چشمگیری نداشته؛ به عنوان مثال ممکن است تولیدکننده‌ای که پنج سال پیش برای تولید یک کیلوگرم محصول ۱۰۰ تومان سود دریافت می‌کرد، امروز نیز تقریباً همان میزان سود را دریافت کند، در حالی که هزینه‌های تولید چندین برابر شده است.

ابراهیمی منشأ بخش مهمی از افزایش هزینه‌های تولید را تصمیم‌ها و سیاست‌های دولتی دانست و گفت: بسیاری از هزینه‌هایی که به آن‌ها اشاره شد، به‌طور مستقیم تحت تأثیر تصمیم‌های دولت قرار دارد. برای نمونه، امروز هزینه تأمین یک مگاوات برق برای یک سرمایه‌گذاری صنعتی دست‌کم به ۶۰ میلیارد تومان رسیده در حالی که کمتر از یک سال پیش این هزینه حدود ۴ تا ۵ میلیارد تومان بود. چنین هزینه‌هایی در اختیار بخش خصوصی نیست و ناشی از سیاست‌ها و تصمیم‌های حاکمیتی است.

■ محدودیتی در برگزاری دوره‌های تخصصی امداد و نجات برای بانوان وجود ندارد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی همزمان با گرامیداشت روز خبرنگار و با حضور در تحریریه قدس، در پاسخ به این پرسش که چرا برخی دوره‌های تخصصی امداد و نجات برای بانوان در مشهد برگزار نمی‌شود، اظهار کرد: در برگزاری دوره‌های تخصصی امداد و نجات محدودیت جدی وجود ندارد. فقط در صورتی که تعداد متقاضیان یک دوره در شهرستانی به حد نصاب نرسد، امدادگران ونجاتگران می‌توانند از ظرفیت دوره‌های برگزار شده در سایر شهرستان‌ها استفاده کنند. در صورت تأمین حد نصاب، مجوز برگزاری دوره از سوی معاونت آموزش جمعیت هلال احمر اخذ خواهدشد.

سید علی منیری با اشاره به برگزاری دوره‌های تخصصی در مشهد افزود: سال گذشته با تلاش معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر خراسان رضوی، این استان رتبه نخست کشور را در برگزاری دوره‌های آموزش تخصصی کسب کرد و دوره‌های بسیاری در نقاط مختلف استان از جمله گلپهار برگزار شد. جنسیت عامل محدودکننده حضور افراد در دوره‌های تخصصی نیست و بانوان نیز می‌توانند در این دوره‌ها شرکت کنند.

وی با اشاره به تأمین اقلامی مانند بسته‌های غذایی، چادر و پتو ادامه داد: در گذشته در برخی مقاطع برای تأمین و ذخیره این اقلام با چالش‌هایی مواجه بودیم؛ اما اکنون موجودی در سطح قابل قبولی است و کمبودنگران‌کننده‌ای وجود ندارد. بر اساس مشاهده‌های میدانی که ما در استان داریم، بخش بزرگی از آنچه برای مأموریت‌های واکنش سریع و پشتیبانی عملیات‌های امداد و نجات بر عهده هلال احمر است، تأمین شده، البته هر لحظه به‌رروزرسانی نیاز دارد. در حال حاضر هیچ جای نگرانی وجود ندارد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی با تشریح برنامه‌های این جمعیت برای دهه پایانی صفر گفت: پوشش امدادی جاده‌ها و محورهای مواصلاتی استان با همکاری اورژانس، پلیس راه، راهداری، فرمانداری‌ها، بخشداری‌ها و دهیاری‌ها بر عهده جمعیت هلال احمر است.

منیری با بیان اینکه هر ۱۵ کیلومتر یک آمبولانس مستقر شده، افزود: در این طرح ۵۶ دستگاه آمبولانس، ۲۷ خودرو نجات و بیش از ۳۰ خودرو پشتیبان و موتورلانس در این طرح به‌کار گرفته و تلاش شده در محورهای اصلی و پرتردد، به‌طور میانگین در هر ۱۰ تا ۱۵ کیلومتر، یک تیم یا پست امداد و نجات مستقر باشد تا در صورت وقوع حادثه، امدادرسانی در کوتاه‌ترین زمان انجام شود.

وی با اشاره به نقش اقدام‌های پیشگیرانه در کاهش حوادث جاده‌ای اظهار کرد: بیش از ۹۲ موبک با همکاری خیران، گروه‌های جهادی، دهیاری‌ها و بخشداری‌ها در محورهای مواصلاتی استان برای استقبال از زائران برپا شده و نیروهای هلال احمر نیز در کنار این موبک‌ها حضور دارند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی با اشاره به اینکه برپایی موبک‌ها صرفاً یک کار فرهنگی و مذهبی نیست؛ بلکه فعالیت تخصصی در راستای پیشگیری از تصادفات است، بیان کرد: این موبک‌ها علاوه بر ارائه خدمات به زائران، در کاهش تصادفات نیز نقش دارند؛ چراکه بر اساس آمار پلیس راهور، خستگی وخواب‌آلودگی از عوامل مهم در بیش از دوسوم تصادفات ناشی از خطای انسانی است و ایجاد امکان استراحت برای رانندگان می‌تواند به کاهش حوادث کمک کند. برای پوشش امدادی زائران پیاده در محورهای منتهی به مشهد، هشت پایگاه بزرگ با مشارکت خیران و نیروهای امدادی مستقر شده که خدماتی مشابه خدمات اربعین ارائه می‌شود. در حرم مطهر رضوی نیز ۲۰۰ نیروی امدادی برای رسیدگی سریع به حوادث ناشی از ازدحام جمعیت، گرم‌زدگی و سایر موارد احتمالی مستقر خواهندشد.

منیری ادامه داد: ۲ هزار جوان داوطلب هلال احمر نیز با اختیار داشتن هزار دستگاه ویلچر، به زائران سالمند و کم‌توان در مسیرهای منتهی به حرم مطهر که امکان تردد خودرو در آن‌ها وجود ندارد، به صورت ۲۴ ساعته از سه‌شنبه شب خدمت‌رسانی می‌کنند. در مجموع دست‌کم ۱۳ هزار نفر روز نیروی عملیاتی در طرح‌های امدادی دهه پایانی صفر به‌کارگیری می‌شوند که این تعداد ممکن است با توجه به شرایط به ۱۴ هزار نفر روز افزایش یابد.

همچنین هیئت مدیره مؤسسه فرهنگی قدس ضمن بازدید از تحریریه این روزنامه به خبرنگاران آن خدا قوت گفته و از آن‌ها قدردانی کردند.